INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
     Rua Lima e Silva, nº.321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577

CGC: 94.707.817/0001-48

RESOLUÇÃO Nº. 127/2020, de 19 de março de 2020.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO IPASEM, no uso de suas atribuições

legais, na forma da Lei Municipal nº. 1.472/1993, de 04 de janeiro de 1993.

Considerando o agravamento da situação envolvendo o novo coronavirus

(CODVID-19) e o aumento dos casos confirmados pelo Ministério da Saúde;

Considerando o estado de calamidade pública decretado pelos Governos

Federal, Estadual e Municipal;

Visando garantir a segurança dos usuários  do IPASEM/CB, bem como dos

servidores que atuam na Autarquia Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer que os atendimentos no IPASEM/CB a partir do dia

20/03/2020 serão tão somente de forma administrativa e remota, via contato telefônico,
watsapp ou por e-mail, pelos contatos a seguir elencados:

ipasemcbprev@gmail.com – (051) 992564414 (watsapp) – PREVIDÊNCIA

ipasemcbsaude@gmail.com  - (051)992564492 (watsapp)  - ASSISTÊNCIA

TELEFONES DO IPASEM/CB (51) 3598.25.77 OU 3598.28.60

Art. 2º.  Estabelecer que o  horário de atendimento de acordo com as formas

citadas no artigo 1º serão das 12h30min as 18h30min de segunda a quinta-feira e das
07h30min as 13h30min nas sextas-feiras.

Art. 3º. A Diretoria Executiva elaborará escalas de  trabalho, evitando o fluxo

maior de pessoas dentro da sede do Instituto, possibilitando, assim que os servidores
em risco desempenhem suas atividades via HOME OFFICE.

Art. 4º. Desta forma, diante de todas as prevenções adotadas em razão da

pandemia declarada, a assembleia dos inativos prevista para ocorrer no dia 27/03/2020
resta cancelada.

Art. 5º. Os recadastramentos dos inativos que ocorreriam nos meses de março,

abril e maio restam suspensos temporariamente.

Art. 2º.  Essa resolução entrará em vigor a partir de 19/03/2020.

DELMA PORN AGUIAR DA SILVA
Presidente do Conselho Deliberativo

Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral do Instituto

mailto:ipasemcbprev@gmail.com
mailto:ipasemcbsaude@gmail.com